
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634  109Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018 

XXI - ALTERAR o período de férias da servidora PATRICIA GUEDES 
DO VALE, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, 
no período de 16/04 a 15/05/2018, para 23/04 a 22/05/2018.
XXII - ALTERAR o período de férias da servidora RAQUEL LIMA 
DE OLIVEIRA, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/11/2018, para 21/05 a 19/06/2018.
XXIII - ALTERAR o período de férias da servidora REGEANE 
ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE, estabelecidas pela Portaria 
nº 677/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, para 
04/07 a 02/08/2016.
XXIV - ALTERAR o período de férias do servidor PEDRO HENRYQUE 
PAES LOUREIRO DE BRAGANCA, estabelecidas pela Portaria nº 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para 
25/06 a 24/07/2018.
XXV - ALTERAR o período de férias do servidor THADEU MARIANO 
MENEZES DE ABREU, estabelecidas pela Portaria nº 615/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para 23/07 a 
21/08/2018.
XXVI - ALTERAR o período de férias da servidora TIRZA ELEONORA 
DE NAZARE BENONE SABBA, estabelecidas pela Portaria nº 
677/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, para 
04/07 a 02/08/2016.
XXVII - ALTERAR o período de férias da servidora VIVIAN 
LOBATO ESCOCIO DE FARIAS, estabelecidas pela Portaria nº 
677/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, para 
20/06 a 19/07/2016.
XXVIII - ALTERAR o período de férias do servidor WALTER LUIZ 
DA ROCHA LOBO, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 07/05 a 05/06/2018, para 18/06 a 17/0
7/2018.                                                          
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de Maio de 2018.
 
 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa, em exercício
 

 PORTARIA Nº 365/2018-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,  usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E : 
 I - ALTERAR o período de férias do servidor ADRIANO MAIA 
CORREA, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-MP/SGJ-TA, 
no período de 18/07 a 16/08/2016, para 27/06 a 26/07/2016.
II - ALTERAR o período de férias do servidor ALEXANDRE DOS 
SANTOS COSTA, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 16/07 a 14/08/2018, para 18/06 a 
17/07/2018.
III - ALTERAR o período de férias da servidora ALINE DOS 
SANTOS PRAIA, estabelecidas pela Portaria nº 515/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 09 a 27/03/2018, para 12 a 30/03/2018.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora ALZIRA PINTO 
FREITAS, estabelecidas pela Portaria nº 76/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 19/06 a 18/07/2018, para 18/06 a 17/07/2018.
V - ALTERAR o período de férias do servidor BRUNO FIGUEIREDO 
PANTOJA DE MIRANDA, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-
MP/SGJ-TA, no período de 04/07 a 02/08/2016, para 06/03 a 
04/04/2016.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor DANIEL FERNANDES 
RODRIGUES, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 02 a 31/07/2018, para 03/04 a 02/05/2018.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor DIOGO ALVARENGA 
SOLANO, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/08/2016, para 16/06 a 15/07/2016.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora EDNA DE NAZARE 
BRITO LIMA, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 02 a 31/07/2018, para 19/07 a 17/08/2018.
IX - ALTERAR o período de férias da servidora EDNALVA ROSA 
DOS SANTOS, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 02 a 31/07/2018, para 16/07 a 14/08/2018.
X - ALTERAR o período de férias da servidora ELLEN DA COSTA 
VAZ, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no 
período de 02 a 31/07/2018, para 08/05 a 06/06/2018.
XI - ALTERAR o período de férias da servidora ELITANIA COSTA 
GONCALVES, estabelecidas pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 07/02 a 08/03/2018, para 06/03 a 04/04/2018.

XII - ALTERAR o período de férias da servidora ELYDIANE DA 
COSTA MEMORIA, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2018, para 15/02 a 
16/03/2018.
XIII - ALTERAR o período de férias do servidor EMANUEL TADEU 
COUTINHO MACHADO, estabelecidas pela Portaria nº 615/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para 18/06 a 
17/07/2018.
XIV - ALTERAR o período de férias do servidor FERNANDO 
ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR, estabelecidas pela Portaria 
nº 582/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2018, para 
12/03 a 10/04/2018.
XV - ALTERAR o período de férias da servidora FILOMENA MARIA 
PEREIRA, estabelecidas pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-TA, 
no período de 04/06 a 03/07/2018, para 15/08 a 13/09/2018.
XVI - ALTERAR o período de férias da servidora FRANCISCA 
DANIELE MENDES SARAIVA, estabelecidas pela Portaria nº 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2018, para 
15/02 a 16/03/2018.
XVII - ALTERAR o período de férias do servidor GEORGE AMILTON 
GONCALVES DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, para 04/07 a 
02/08/2016.
XVIII - ALTERAR o período de férias do servidor GERMANO 
MORAES DE CARVALHO, estabelecidas pela Portaria nº 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/08/2018, para 
03/06 a 02/07/2018.
XIX - ALTERAR o período de férias do servidor GETULIO 
ANDRADE NASCIMENTO FILHO, estabelecidas pela Portaria nº 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, para 
02 a 31/05/2018.
XX - ALTERAR o período de férias do servidor GILVANDRO LUIS 
DE ARAUJO, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2016, para 01 a 30/08/2016.
XXI - ALTERAR o período de férias da servidora GLENDA DOS 
SANTOS SANTANA, estabelecidas pela Portaria 299/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2018, para 16/07 a 
14/08/2018.
XXII - ALTERAR o período de férias do servidor IGOR BARBOSA 
COSTA, estabelecidas pela Portaria nº 37/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 25/06 a 24/07/2018, para 07/06 a 06/07/2018.
XXIII - ALTERAR o período de férias do servidor IVAN SILVEIRA 
DA COSTA, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/09/2016, para 12/09 a 17/10/2016.
XXIV - ALTERAR o período de férias do servidor JERONIMO ALVES 
DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/06/2018, para 02 a 31/07/2018.
XXV - ALTERAR o período de férias da servidora JESSIKA ELISEA 
MARTINS DE AQUINO, estabelecidas pela Portaria 677/2015-
MP/SGJ-TA, no período de 17/11 a 16/12/2016, para 12/09 a 
11/10/2016.
XXVI - ALTERAR o período de férias do servidor JOÃO MARCELO 
FONSECA MARTINS, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, para 04/07 a 
02/08/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de Maio de 2018.
 
 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa, em exercício
 

 PORTARIA N.° 381/2018-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E : 
 CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:
 

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO

13280/2018 ANA PRISCILA CORREA DA SILVA 2015/2016 20/11 a 
19/12/2018

37215/2017 DORIELMA PINHEIRO DRAGO 2016/2017 01 a 30/11/2017

17451/2018 GYANNY AGUICEMA DE OLIVEIRA DANTAS 2017/2018 25/06 a 
24/07/2018

14292/2018 JOSE RAIMUNDO NEVES JARDIM 2015/2016 14/06 a 
13/07/2018

37246/2017 LILIA DE ARAUJO HADDAD 2016/2017 20/11 a 
19/12/2017

15927/2018 PAULO ANDRE ROCHA MENDES 2017/2018 06/08 a 
04/09/2018

 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de maio de 2018.
 
 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa, em exercício
 

 PORTARIA N.° 379/2018-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E : 
 SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:
 
 

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

16443/2018 MAYLOR COSTA 
LEDO 2017/2018 12/03 a 

10/04/2018 02/04/2018 09 11 a 
19/06/2018

8013/2018 ROSIVANE DE 
SOUZA MENDES 2017/2018 15/02 a 

16/03/2018 21/02/2018 24 03 a 
26/06/2018

 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de maio de 2018.
 
 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício
 

 PORTARIA N.° 383/2018-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E : 
 ALTERAR o período de licença-prêmio do servidor do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:
 
 

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

17473/2018 LUCYVAN 
ESPINHEIRO GOMES 2º 2011/2014 02 a 

31/05/2018
10/09 a 

09/10/2018

 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de Maio de 2018.
 
 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa, em exercício
 

 PORTARIA N.° 360/2018-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,


